
Dziennik Ustaw Nr 72 - 3878- Poz. 807 i 808 

807 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 sierpnia 1999 r. 

w sprawie ustanowienia dodatkowego kontyngentu taryfowego na przywóz niektórych towarów rolnych 
z zagranicy. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, 
poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, 
poz. 802) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1999 r. ustanawia się dodat­
kowy kontyngent taryfowy ilościowy na przywóz towa­
rów wymienionych w załączniku do rozporządzenia, 
dla których ustanawia się obniżone stawki celne w wy­
sokości określonej w tym załączniku. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej stanowią­
cej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 grudnia 1998 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel­
nej (Dz. U. Nr 158, poz. 1036 oraz z 1999 r. Nr 24, 
poz. 215 i Nr 72, poz. 805). 

§ 3. 1. Rozdysponowanie kontyngentu, o którym 
mowa w § 1, polega na wydaniu pozwoleń na podsta­
wie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgodnie 
z kolejnością ich złożenia. 

2. Pozwolenia na przywóz, udzielane na podstawie 
jednego wniosku, mogą dotyczyć nie więcej niż 50 ton 
dla towaru objętego kodem PCN 12050090 O. 

3. Termin ważności pozwolenia na przywóz, o któ­
rym mowa w ust. 2, nie może być dłuższy niż jeden 
miesiąc. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 26 sierpnia 1999 r. (poz. 807) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENT TARYFOWY ILOŚCIOWY 

Kod PCN 

120500 

12050090 O 

Obniżona 
Wyszczególnienie stawka 

celna 

Ziarno rzepaku lub rzepiku, nawet łamane: 

- Pozostałe 15 

808 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 sierpnia 1999 r. 

w sprawie warunków wspierania środkami budżetu państwa na 1999 r. 
lokalnych programów restrukturyzacyjnych. 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

Ilość 
(w tonach) 

26890 

Na podstawie art. 37i ust. 2 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo­
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776, z 1998 r. 
Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, poz. 684, 
Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 1118 i 1126 oraz 
z 1999 r. Nr 60, poz. 636) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa warunki wspierania 
środkami budżetu państwa na 1999 r. lokalnych pro­
gramów inicjowanych, realizowanych i finansowanych 
przez organy samorządu województwa, obejmujących 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 3880- Poz. 808 

terytorialnego w ramach wydatków inwestycyjnych 
w zakresie infrastruktury technicznej w 1999 r. nie mo­
że przekroczyć kwoty, którą ustala się według zasad 
określonych wart. 44 ust. 3 i 4 oraz art. 45 ust. 1 usta­
wy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Dotacja dla inwestorów, o których mowa w ust. 1 
i 2, na inwestycję rozpoczętą i kończoną w 1999 r. lub 
realizowaną w okresie dłuższym niż jeden rok, nie mo­
że przekroczyć 100% środków innych niż środki z bu­
dżetu państwa, planowanych na finansowanie tej in­
westycji w 1999 r. Łączna kwota dotacji z budżetu pań­
stwa na dofinansowanie takiej inwestycji nie może 
przekroczyć 50% jej wartości kosztorysowej. 

§ 7.1. Inwestor, który otrzymał dotację na dofinan­
sowanie inwestycji, jest zobowiązany do sporządzania 
i przekazywania zarządowi województwa oraz właści­
wemu wojewodzie, w terminie 15 dni po upływie III i IV 
kwartału 1999 r., zwanych dalej "okresami sprawoz­
dawczymi", informacji o przebiegu realizacji i finanso­
wania tych inwestycji, zawierającej w szczególności: 

1) nazwę i adres wnioskodawcy, 

2) nazwę i lokalizację inwestycji lub informacje w tym 
zakresie zawarte w decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu w przypadku inwesty­
cji budowlanych, 

3) wartość kosztorysową inwestycji, 

4) planowaną i rzeczywistą wartość nakładów ponie­
sionych na inwestycję od początku 1999 r. do koń­
ca okresu sprawozdawczego, 

5) kwotę przyznanej i otrzymanej dotacji, 

6) planowane i rzeczywiste efekty rzeczowe inwesty­
cji w zakresie infrastruktury technicznej lub jej czę­
ści (etapu), zakończonej w okresie sprawozdaw­
czym. 

2. Inwestor do informacji, o której mowa w ust. 1, 
załącza: 

1) kopie protokołów końcowego odbioru inwestycji 
w danym kwartale 1999 r., a po upływie IV kwarta­
łu tego roku - również kopie protokołów częścio­
wego odbioru inwestycji przewidzianych do zakoń­
czenia po 1999 r., w zakresie rzeczowym, w części 
B poz. 5 wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 1, do 
wykonania w 1999 r., 

2) decyzję o pozwoleniu na użytkowanie lub potwier­
dzone zawiadomienie o zakończeniu budowy wy­
stawione przez właściwy organ administracji archi­
tektoniczno-budowlanej w przypadku inwestycji 
budowlanych, 

3) część opisową, zawierającą w szczególności anali­
zę przebiegu realizacji i finansowania każdej inwe­
stycji infrastrukturalnej, oraz dane dotyczące wyko­
nanego zakresu rzeczowego poszczególnych inwe­
stycji, który był planowany do wykonania w 1999 r., 
a po upływie IV kwartału - również dane o waż­
niejszych efektach rzeczowych inwestycji zakoń-

czonych w 1999 r. i ocenę przewidywanego wpły­
wu tych inwestycji zwłaszcza na poprawę stanu in­
frastruktury technicznej i środowiska oraz na two­
rzenie dodatkowych miejsc pracy. 

3. Właściwi wojewodowie przekazują ministrowi 
właściwemu do spraw pracy informacje zbiorcze spo­
rządzone według wzoru, o którym mowa w ust. 1, na 
podstawie danych zawartych w informacjach otrzyma­
nych od inwestorów, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

4. Informacje zbiorcze, o których mowa w ust. 3, 
sporządzone po III kwartale 1999 r., są przekazywane 
ministrowi właściwemu do spraw pracy w terminie 
30 dni po upływie tego kwartału. 

5. Informacje zbiorcze, o których mowa w ust. 3, 
sporządzone po IV kwartale 1999 r., są przekazywane 
ministrowi właściwemu do spraw pracy do dnia 
31 marca 2000 r., łącznie z częścią opisową, stanowią­
cą część D wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 1, zawie­
rającą w szczególności: 

1) dane o ważniejszych efektach rzeczowych inwesty­
cji zakończonych w 1999 r. i ocenę oczekiwanego 
wpływu tych inwestycji zwłaszcza na poprawę sta­
nu infrastruktury technicznej i środowiska oraz na 
tworzenie dodatkowych miejsc pracy na terenie sa­
morządu terytorialnego, którego jednostki otrzy­
mały dotacje, 

2) analizę nieprawidłowości występujących w ciągu 
1999 r. podczas realizacji i finansowania inwestycji 
oraz podjętych działań w celu usunięcia stwierdzo­
nych nieprawidłowości i wyników tych działań. 

6. Kopie informacji zbiorczych, o których mowa 
w ust. 3, 4 i 5, wojewodowie przesyłają ministrowi wła­
ściwemu do spraw budżetu. 

7. Minister właściwy do spraw pracy przedstawia 
Radzie Ministrów, w terminie do dnia 31 maja 2000 r., 
informacje zbiorcze na podstawie danych zawartych 
w informacji od wojewodów o realizacji i finansowaniu 
inwestycji dofinansowanych dotacją w 1999 r., sporzą­
dzonych na podstawie informacji otrzymanych od in­
westorów, podając w szczególności: 

1) liczbę i wartość kosztorysową inwestycji dofinanso­
wanych dotacją, 

2) liczbę bezrobotnych zatrudnionych przy realizacji 
inwestycji dofinansowanych dotacją, 

3) liczbę utworzonych dzięki środkom budżetu pań­
stwa dodatkowych miejsc pracy, 

4) kwotę dotacji na dofinansowanie inwestycji, prze­
kazaną inwestorom w 1999 r. przez wojewodów, 

5) kwoty środków z budżetu jednostek samorządu te­
rytorialnego przekazane w 1999 r. na finansowanie 
inwestycji, 

6) liczbę inwestorów zobowiązanych do zwrotu dota­
cji oraz łączne kwoty dotacji podlegających zwroto­
wi do budżetu wojewody w 1999 r. i w 2000 r. 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 3881 - Poz. 808 

§ 8. 1. Właściwi wojewodowie kontrolują prawidło­
wość wykorzystania oraz przestrzeganie przez inwe­
storówobowiązku zwrotu, w wypadkach określonych 
w ust. 4 pkt 1, ust. 5 oraz w § 10 ust. 1, dotacji przeka­
zanych inwestorom. 

2. Jeżeli wojewodowie w ciągu 1999 r., w wyniku 
kontroli albo na podstawie informacji otrzymanych od 
innego organu kontrolnego lub od inwestorów, stwier­
dzą nieprawidłowości polegające w szczególności na: 

1) wstrzymaniu lub zaniechaniu realizacji kontynu­
owanej inwestycji, 

2) nierozpoczęciu inwestycji w planowanym terminie 
albo 

3) zaawansowaniu realizacji inwestycji w stopniu za­
grażającym zakończeniu inwestycji w planowanym 
terminie, 

4) wykorzystaniu dotacji przekazanej na dofinansowa­
nie kosztów realizacji inwestycji w zakresie infra­
struktury technicznej niezgodnie z jej przeznacze­
niem 

- podejmują działania mające na celu wyjaśnienie 
przyczyn wystąpienia nieprawidłowości oraz ustalają 
dla inwestorów terminy, do których inwestorzy są zo­
bowiązani usunąć nieprawidłowości i zawiadomić 
o tym właściwych wojewodów. 

3. Wojewodowie w czasie podejmowania działań 
wobec inwestorów mogą zmienić ustalone terminy 
przekazania pozostałych rat dotacji. 

4. Jeżeli inwestorzy nie usuną nieprawidłowości 
w ustalonych przez wojewodów terminach, o których 
mowa w ust. 2: 

1) przekazane dotacje podlegają zwrotowi w całości 
przez inwestorów, w ciągu 14 dni po upływie tych 
terminów, do budżetów właściwych wojewodów, 

2) wojewodowie nie przekazują inwestorom pozosta­
łych rat dotacji. 

5. Dotacja przekazana na dofinansowanie inwesty­
cji podlega zwrotowi do budżetu wojewody również 
wtedy, gdy: 

1) inwestycja planowana do zakończenia w 1999 r. nie 
została zakończona do dnia 31 grudnia 1999 r., 

2) inwestycja przewidziana do zakończenia po 1999 r. 
nie została zrealizowana w zakresie rzeczowym 
w części B poz. 5 wniosku, o którym mowa w § 5 
ust. 1. 

§ 9. 1. Dotacje, które w 1999 r. będą zwrócone przez 
inwestorów do budżetów wojewodów w przypadku 
określonym w § 8 ust. 4 pkt 1 lub z powodu rezygnacji 
z ich wykorzystania w całości lub części, oraz dotacje, 
które nie będą przekazane inwestorom w przypadku 
określonym w § 8 ust. 4 pkt 2, właściwi wojewodowie 
w 1999 r. mogą przeznaczyć na: 

1) zwiększenie dotacji ustalonych na dofinansowanie 
inwestycji, 

2) dofinansowanie innych inwestycji objętych wnio­
skiem o przyznanie dotacji, złożonym w terminie, 
o którym mowa w § 5 ust. 1. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, stosu­
je się odpowiednio przepisy § 7 ust. 1-5 i § 10. 

§ 10. 1. Część dotacji otrzymanej przez inwestora 
w 1999 r. na dofinansowanie inwestycji, która do dnia 
31 grudnia 1999 r. nie została wykorzystana, może być 
przeznaczona przez inwestora w 2000 r. wyłącznie na fi­
nansowanie zobowiązań związanych z zakresem rze­
czowym inwestycji, planowanym i wykonanym 
w 1999 r., a po sfinansowaniu zobowiązań pozostała 
kwota dotacji podlega zwrotowi do budżetu wojewody 
w terminie 14 dni od dnia zakończenia finansowania 
zobowiązań. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli inwestor jest 
zobowiązany do zwrotu całej dotacji, w wypadkach 
określonych w § 8 ust. 4 pkt 1. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 30 sierpnia 1999 r. (poz. 808) 

Załącznik nr 1 

LOKALNE PROGRAMY WSPIERANE ŚRODKAMI BUDŻETU PAŃSTWA NA 1999 R. 

1) "Strategia rozwoju województwa elbląskiego", 

2) "Strategia rozwoju gospodarczego województwa 
koszalińskiego", 

3) "Strategia rozwoju województwa olsztyńskiego", 

4) "Partnerska strategia rozwoju województwa słup­
skiego na lata 1997-2002", 

5) "Strategia rozwoju województwa suwalskiego na 
lata 1997-2002 MAZURY I SUWALSZCZYZNA", 

6) "Strategia rozwoju regionu łódzkiego na lata 
1998-2002 ŁÓDŻ - SAM ŚRODEK JUTRA", 

7) "Europejska strategia rozwoju regionu wałbrzy­
skiego na lata 1998-2002 BY SPROSTAĆ 
WYZWANIOM PRZYSZŁOŚCI", 

8) Strategia i programy rozwoju województwa kato­
wickiego. 




